
de materias
Ш

1 La energia у la 
contaminación

7 Znečištění a klimatické 
změny
Alternativní zdroje 
energie
Je náš životní styl 
udržitelný?

Pravopisné změny 
a slovesa se změnou 
kmene 
Zápor
Opakování slovesných 
časů

Překlad ze španělštiny 
do češtiny 
Vlastní interpretace 
španělské slovní zásoby

2 S.O.S. jProtejamos 
nuestro planeta!

17 Opětovné použití, 
redukce a recyklace 
Hromadná a individuální 
doprava 
Globální rozvoj

Rozkazovací způsob 
a přítomný subjunktiv 
(spojovací způsob) 
Povinnost, záměr 
a preference 
Slovesa s infinitivem 
nebo předložkou

Překlad z češtiny 
do španělštiny 
Opakování výrazů se 
slovesem tener

Repaso Unidades 1-2 29 Opakování 1.-2. lekce

3 Tierras 
cosmopolitas

Příčiny a důsledky 
přistěhovalectví 
Integrace přistěhovalců 
Netolerance a odepření 
vstupu cizincům

Subjunktiv v různých 
časech
Vyjádření hodnotícího 
soudu

a protichůdného názoru 
v hovoru

4 La riqueza у la 39 
pobreza

Chudoba a bohatství 
Globalizace 
Veřejné, soukromé 
a občanské organizace

Podmínkové věty 
v minulosti 
a budoucnosti 
Komparatívy a superlativy

Vysvětlení textu 
Španělsky
Odpovědi na nečekané 
otázky

Repaso Unidades 3-4 49 Opakování 3.-4. lekce

5 El crimen у el 
castigo

51 Nové typy zločinu 
a pozornost médií 
věnovaná zločinu 
Zločin a mládež 
Vězení a jiné možnosti

Opakování zájmen 
Trpný rod ve všech 
časech

Příprava ústního projevu



Ind ice  de m a te ria s

6 Avances científicos, 
médicos у 
tecnológicos

61 Nové technologie -  
klady a zápory 
Lékařský výzkum a etika 
Budoucnost -  kam nás 
technologie vede?

Vyjadřování budoucnosti 
předbudoucím časem 
Minulý kondicionál 
a subjunktiv

Hlavní body -  osnova, 
shrnutí
Různé techniky poslechu

Repaso Unidades 5-6 71 Opakování 5.-6. lekce

7 Talento hispano 73 Literatura a divadlo 
Film a vizuální umění 
Hudba a tanec

Opakování trpného rodu 
Tvůrčí využití přídavných 
jmen a superlativů

Vyhledávání informací, 
příprava eseje

8 Patrimonio e 
historia

83 Latinská Amerika 
Španělsko a Evropa 
Zvyky a tradice

Kdy použít préteritum 
a kdy imperfektum

Psaní a kontrola eseje

Repaso Unidades 7-8 93 Opakování 7.-8. lekce

9 Politica у polémicas 
globales

95 Politický vývoj 
ve Španělsku 
Demokracie a jedinec 
Válka a terorismus

Volba správného 
slovesného času 
Opakování p o r a para  
Další použití subjunktivu

Jak se soustředit na
přesnost práce
Jak se vyhnout běžným
úskalím

Repaso Unidad 9 105 Opakování 9. lekce

Doplňkové úlohy 107 Další procvičování 1.-9. 
lekce

Dovednosti při psaní 
eseje

116 Cvičení na přípravu 
a psaní eseje

Gramatika 123 Gramatika

Vocabulario 150 Španělsko-český/ 
slovenský slovník


